



# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## Obras complementarias al Museo Arqueológico del Puig de Sa Morisca. Adecuación laboratorios

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
mt17lbr020a	Cartucho de 280 ml de gel viscoelástico sellador, con grado de protección IP68, sin disolventes, rango de temperatura de trabajo	0,010 Ud	53,19	0,53	
mo017	Oficial 1ª carpintero.	0,018 h	25,59	0,46	
mo058	Ayudante carpintero.	0,046 h	21,31	0,98	
%0200	Costes directos complementarios	0,020 %	2,00	0,04	
Suma la partida .....					2,01
Costes indirectos .....					3% 0,06
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>2,07</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con SIETE CÉNTIMOS

### 04.02 Perforación en hormigón para el paso de instalaciones. Ud

HPH01010

Perforación por vía húmeda en forjado de hormigón macizo, de 202 mm de diámetro, hasta una profundidad máxima de 35 cm, realizada con perforadora con corona diamantada, para el paso de instalaciones.

Incluye: Replanteo de las zonas a perforar. Perforación con corona diamantada. Fragmentación de los escombros en piezas manejables. Retirada y acopio de escombros. Limpieza de los restos de obra. Carga manual de escombros sobre camión o contenedor.

mq05per010	Perforadora con corona diamantada y soporte, por vía húmeda.	1,100 h	47,00	51,70	
mo113	Peón ordinario construcción.	1,000 h	20,60	20,60	
%0200	Costes directos complementarios	0,723 %	2,00	1,45	
Suma la partida .....					73,75
Costes indirectos .....					3% 2,21
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>75,96</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

## 05 INSTALACIONES

### 05.01 ELÉCTRICAS

#### 05.01.01 Canalización tubo curvable de PVC corrugado color negro de 20 mm m

IEO01010

Canalización de tubo curvable de PVC, corrugado, de color negro, de 20 mm de diámetro nominal, con grado de protección IP545. Instalación empotrada en elemento de construcción de obra de fábrica. Incluye: Accesorios, Replanteo. Colocación y fijación del tubo.

mt35aia010b	Tubo curvable de PVC, corrugado, de color negro, de 20 mm de diámetro nominal, para canalización empotrada en obra de fábrica (p)	1,000 m	0,49	0,49	
mo003	Oficial 1ª electricista.	0,019 h	30,93	0,59	
mo102	Ayudante electricista.	0,023 h	26,75	0,62	
%0200	Costes directos complementarios	0,017 %	2,00	0,03	
%PPAc	Parte proporcional accesorios	0,017 %	4,00	0,07	
Suma la partida .....					1,80
Costes indirectos .....					3% 0,05
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>1,85</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

#### 05.01.02 Canalización tubo curvable de PVC corrugado color negro de 25 mm m

IEO01020

Canalización de tubo curvable de PVC, corrugado, de color negro, de 25 mm de diámetro nominal, con grado de protección IP545. Instalación empotrada en elemento de construcción de obra de fábrica. Incluye: Accesorios, Replanteo. Colocación y fijación del tubo.

mt35aia010c	Tubo curvable de PVC, corrugado, de color negro, de 25 mm de diámetro nominal, para canalización empotrada en obra de fábrica (p)	1,000 m	0,59	0,59	
mo003	Oficial 1ª electricista.	0,019 h	30,93	0,59	
mo102	Ayudante electricista.	0,023 h	26,75	0,62	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## Obras complementarias al Museo Arqueológico del Puig de Sa Morisca. Adecuación laboratorios

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
%0200	Costes directos complementarios	0,018 %	2,00	0,04		
%PPAc	Parte proporcional accesorios	0,018 %	4,00	0,07		
Suma la partida .....					1,91	
Costes indirectos .....					3%	0,06
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>1,97</b>	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

<b>05.01.03</b>	<b>Canalización tubo policarbonato curvable en caliente color gris de 20 mm</b>	<b>m</b>				
IEO01030	Canalización de tubo rígido de policarbonato, exento de halógenos, enchufable, curvable en caliente, de color gris, de 20 mm de diámetro nominal, resistencia a la compresión 1250 N, con grado de protección IP547. Instalación fija en superficie. Incluye: Accesorios, Replanteo. Colocación y fijación del tubo.					
mt35aia130i	Tubo rígido de policarbonato, exento de halógenos según UNE-EN 50267-2-2, enchufable, curvable en caliente, de color gris, de 20	1,000 m	3,10	3,10		
mo003	Oficial 1ª electricista.	0,047 h	30,93	1,45		
mo102	Ayudante electricista.	0,058 h	26,75	1,55		
%0200	Costes directos complementarios	0,061 %	2,00	0,12		
%PPAc	Parte proporcional accesorios	0,062 %	4,00	0,25		
Suma la partida .....					6,47	
Costes indirectos .....					3%	0,19
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>6,66</b>	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>05.01.04</b>	<b>Canalización tubo policarbonato curvable en caliente color gris de 25 mm</b>	<b>m</b>				
IEO01040	Canalización de tubo rígido de policarbonato, exento de halógenos, enchufable, curvable en caliente, de color gris, de 25 mm de diámetro nominal, resistencia a la compresión 1250 N, con grado de protección IP547. Instalación fija en superficie. Incluye: Accesorios, Replanteo. Colocación y fijación del tubo.					
mt35aia130j	Tubo rígido de policarbonato, exento de halógenos según UNE-EN 50267-2-2, enchufable, curvable en caliente, de color gris, de 25	1,000 m	4,27	4,27		
mo003	Oficial 1ª electricista.	0,050 h	30,93	1,55		
mo102	Ayudante electricista.	0,058 h	26,75	1,55		
%0200	Costes directos complementarios	0,074 %	2,00	0,15		
%PPAc	Parte proporcional accesorios	0,075 %	4,00	0,30		
Suma la partida .....					7,82	
Costes indirectos .....					3%	0,23
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>8,05</b>	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con CINCO CÉNTIMOS

<b>05.01.05</b>	<b>Cable eléctrico de 0,6/1 kV de tensión nominal RZ1-K 5G2,5 mm²</b>	<b>m</b>			
IEH01210	Cable multipolar RZ1-K (AS), siendo su tensión asignada de 0,6/1 kV, reacción al fuego clase Cca-s1b,d1,a1, con conductor de cobre clase 5 (-K) de 5G2,5 mm² de sección, con aislamiento de polietileno reticulado (R) y cubierta de compuesto termoplástico a base de poliolfina libre de halógenos con baja emisión de humos y gases corrosivos (Z1). Incluso accesorios y elementos de sujeción. Incluye: Tendido del cable. Conexión. Comprobación de su correcto funcionamiento.				
mt35cun010d2	Cable multipolar RZ1-K (AS), siendo su tensión asignada de 0,6/1 kV, reacción al fuego clase Cca-s1b,d1,a1 según UNE-EN 50575, c	1,000 m	4,17	4,17	
mo003	Oficial 1ª electricista.	0,018 h	30,93	0,56	
mo102	Ayudante electricista.	0,018 h	26,75	0,48	
%0200	Costes directos complementarios	0,052 %	2,00	0,10	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## Obras complementarias al Museo Arqueológico del Puig de Sa Morisca. Adecuación laboratorios

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida ..... 5,31
					Costes indirectos ..... 3% 0,16
					<b>TOTAL PARTIDA ..... 5,47</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
<b>05.01.06</b>	<b>Cable eléctrico de 0,6/1 kV de tensión nominal RZ1-K 3G2,5 mm<sup>2</sup></b>	<b>m</b>			
IEH01220	Cable multipolar RZ1-K (AS), siendo su tensión asignada de 0,6/1 kV, reacción al fuego clase Cca-s1b,d1,a1, con conductor de cobre clase 5 (-K) de 3G2,5 mm <sup>2</sup> de sección, con aislamiento de polietileno reticulado (R) y cubierta de compuesto termoplástico a base de poliolefina libre de halógenos con baja emisión de humos y gases corrosivos (Z1). Incluso accesorios y elementos de sujeción. Incluye: Tendido del cable. Conexionado. Comprobación de su correcto funcionamiento. Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según documentación gráfica de Proyecto.				
mt35cun010z1	Cable multipolar RZ1-K (AS), siendo su tensión asignada de 0,6/1 kV, reacción al fuego clase Cca-s1b,d1,a1 según UNE-EN 50575, c	1,000 m	3,00	3,00	
mo003	Oficial 1ª electricista.	0,018 h	30,93	0,56	
mo102	Ayudante electricista.	0,018 h	26,75	0,48	
%0200	Costes directos complementarios	0,040 %	2,00	0,08	
					Suma la partida ..... 4,12
					Costes indirectos ..... 3% 0,12
					<b>TOTAL PARTIDA ..... 4,24</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
<b>05.01.07</b>	<b>Caja de derivación 105x105x55 mm</b>	<b>Ud</b>			
IOD02510	Caja de derivación estanca, rectangular, de 105x105x55 mm, con 7 conos y tapa de registro con tornillos de 1/4 de vuelta. Instalación en superficie. Incluso regletas de conexión y elementos de fijación. Incluye: Replanteo. Fijación al paramento. Montaje, conexionado y comprobación de su correcto funcionamiento.				
mt35caj030d	Caja de derivación estanca, rectangular, de 105x105x55 mm, con 7 conos y tapa de registro con tornillos de 1/4 de vuelta, para i	1,000 Ud	10,50	10,50	
mo006	Oficial 1ª instalador de redes y equipos de detección y seguridad.	0,117 h	30,93	3,62	
mo105	Ayudante instalador de redes y equipos de detección y seguridad.	0,117 h	26,75	3,13	
%0200	Costes directos complementarios	0,173 %	2,00	0,35	
					Suma la partida ..... 17,60
					Costes indirectos ..... 3% 0,53
					<b>TOTAL PARTIDA ..... 18,13</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con TRECE CÉNTIMOS				
<b>05.01.08</b>	<b>Modificación subcuadro climatización</b>	<b>PA</b>			
IEC01010	Partida alzada para la adecuación del subcuadro con los elementos necesarios para proteger las nuevas líneas.				
					Sin descomposición ..... 713,30
					Costes indirectos ..... 3% 21,40
					<b>TOTAL PARTIDA ..... 734,70</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO con SETENTA CÉNTIMOS				

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Obras complementarias al Museo Arqueológico del Puig de Sa Morisca. Adecuación laboratorios

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.01.09	<b>Modificación subcuadro laboratorio</b>				PA
IEC01020	Partida alzada para la adecuación del subcuadro con los elementos necesarios para proteger las nuevas líneas.				
			Sin descomposición		421,54
			Costes indirectos .....	3%	12,65
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>		<b>434,19</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO con DIECINUEVE CÉNTIMOS				

## 05.02 VENTILACIÓN

05.02.01	<b>Tubo de PVC 200mm</b>				m
IUA03010	Tubo de policloruro de vinilo orientado (PVC-O), de 200 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 3,5 mm de espesor, para abastecimiento y distribución, color azul RAL 5015, para unión por copa con junta elástica de EPDM. Incluso juntas de goma y lubricante para montaje. Criterio de valoración económica: El precio incluye los equipos y la maquinaria necesarios para el desplazamiento y la disposición en obra de los elementos. Incluye: Accesorios, Replanteo del recorrido de la tubería. Descenso y colocación de los tubos en el fondo de la zanja. Montaje, conexión y comprobación de su correcto funcionamiento.				
mt37tvq030d	Tubo de policloruro de vinilo orientado (PVC-O), de 200 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 3,5 mm de espesor, para abastecim	1,000 m	17,48		17,48
mt11ade100a	Lubricante para unión mediante junta elástica de tubos y accesorios.	0,005 kg	24,02		0,12
mq04cag010a	Camión con grúa de hasta 6 t.	0,023 h	54,56		1,25
mo008	Oficial 1ª fontanero.	0,089 h	30,93		2,75
mo107	Ayudante fontanero.	0,089 h	26,75		2,38
%0200	Costes directos complementarios	0,240 %	2,00		0,48
%PPAc	Parte proporcional accesorios	0,245 %	4,00		0,98
			Suma la partida .....		25,44
			Costes indirectos .....	3%	0,76
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>		<b>26,20</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS con VEINTE CÉNTIMOS				

05.02.02	<b>Tubo de PVC 160mm</b>				m
IUA03020	Tubo de policloruro de vinilo orientado (PVC-O), de 160 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 2,8 mm de espesor, para abastecimiento y distribución, color azul RAL 5015, para unión por copa con junta elástica de EPDM. Incluso juntas de goma y lubricante para montaje. Criterio de valoración económica: El precio incluye los equipos y la maquinaria necesarios para el desplazamiento y la disposición en obra de los elementos. Incluye: Accesorios, Replanteo del recorrido de la tubería. Descenso y colocación de los tubos en el fondo de la zanja. Montaje, conexión y comprobación de su correcto funcionamiento.				
mt37tvq030c	Tubo de policloruro de vinilo orientado (PVC-O), de 160 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 2,8 mm de espesor, para abastecim	1,000 m	11,63		11,63
mt11ade100a	Lubricante para unión mediante junta elástica de tubos y accesorios.	0,004 kg	24,02		0,10
mq04cag010a	Camión con grúa de hasta 6 t.	0,023 h	54,56		1,25
mo008	Oficial 1ª fontanero.	0,083 h	30,93		2,57
mo107	Ayudante fontanero.	0,083 h	26,75		2,22
%0200	Costes directos complementarios	0,178 %	2,00		0,36

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## Obras complementarias al Museo Arqueológico del Puig de Sa Morisca. Adecuación laboratorios

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%PPAc	Parte proporcional accesorios	0,181 %	4,00	0,72	
	Suma la partida .....				18,85
	Costes indirectos .....			3%	0,57
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>19,42</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

### 05.02.03 Compuerta antirretorno 160mm Ud

IVM02710 Compuerta antirretorno, metálica, de 160 mm de diámetro, para impedir la entrada de olores y corrientes de aire e impedir fugas de calefacción cuando el extractor no funciona.  
Incluye: Accesorios, Replanteo. Colocación. Conexionado de los conductos. Comprobación de su correcto funcionamiento.

mt32exp030ff	Compuerta antirretorno, metálica, de 160 mm de diámetro.	1,000 Ud	16,16	16,16	
mo011	Oficial 1ª montador.	0,291 h	30,93	9,00	
mo080	Ayudante montador.	0,291 h	21,31	6,20	
%0200	Costes directos complementarios	0,314 %	2,00	0,63	
%PPAc	Parte proporcional accesorios	0,320 %	4,00	1,28	
	Suma la partida .....				33,27
	Costes indirectos .....			3%	1,00
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>34,27</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO con VEINTISIETE CÉNTIMOS

### 05.02.04 Compuerta antirretorno 200mm Ud

IVM02720 Compuerta antirretorno, metálica, de 200 mm de diámetro, para impedir la entrada de olores y corrientes de aire e impedir fugas de calefacción cuando el extractor no funciona.  
Incluye: Accesorios, Replanteo. Colocación. Conexionado de los conductos. Comprobación de su correcto funcionamiento.

mt32exp030gg	Compuerta antirretorno, metálica, de 200 mm de diámetro.	1,000 Ud	24,83	24,83	
mo011	Oficial 1ª montador.	0,291 h	30,93	9,00	
mo080	Ayudante montador.	0,291 h	21,31	6,20	
%0200	Costes directos complementarios	0,400 %	2,00	0,80	
%PPAc	Parte proporcional accesorios	0,408 %	4,00	1,63	
	Suma la partida .....				42,46
	Costes indirectos .....			3%	1,27
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>43,73</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

## 06 REVESTIMIENTOS Y TRASDOSADOS

### 06.02 FALSOS TECHOS EN INTERIORES

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Obras complementarias al Museo Arqueológico del Puig de Sa Morisca. Adecuación laboratorios

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.02.01	Falso techo continuo de placas de yeso laminado.				m <sup>2</sup>
RTC01510	Falso techo continuo suspendido, liso, 12,5+27+27, situado a una altura menor de 4 m, con nivel de calidad del acabado estándar (Q2), constituido por: ESTRUCTURA: estructura metálica de acero galvanizado de maestras primarias 60/27 mm con una modulación de 1000 mm y suspendidas de la superficie soporte de hormigón con cuelgues combinados cada 900 mm, y maestras secundarias fijadas perpendicularmente a las maestras primarias con conectores tipo caballete con una modulación de 500 mm; PLACAS: una capa de placas de yeso laminado A / UNE-EN 520 - 1200 / longitud / 12,5 / con los bordes longitudinales afinados. Incluso banda autoadhesiva desolidarizante, fijaciones para el anclaje de los perfiles, tornillería para la fijación de las placas, pasta de juntas, cinta microperforada de papel y accesorios de montaje. Incluye: Replanteo de los ejes de la estructura metálica. Colocación de la banda acústica. Nivelación y fijación de los perfiles perimetrales. Señalización de los puntos de anclaje al forjado o elemento soporte. Nivelación y suspensión de los perfiles primarios y secundarios de la estructura. Corte de las placas. Fijación de las placas. Resolución de encuentros y puntos singulares. Tratamiento de juntas.				
mt12psg160a	Perfil en U, de acero galvanizado, de 30 mm.	0,400 m	0,85	0,34	
mt12psg220	Fijación compuesta por taco y tornillo 5x27.	2,000 Ud	0,06	0,12	
mt12psg210a	Cuelgue para falsos techos suspendidos.	1,200 Ud	0,91	1,09	
mt12psg210b	Seguro para la fijación del cuelgue, en falsos techos suspendidos.	1,200 Ud	0,08	0,10	
mt12psg210c	Conexión superior para fijar la varilla al cuelgue, en falsos techos suspendidos.	1,200 Ud	1,10	1,32	
mt12psg190	Varilla de cuelgue.	1,200 Ud	0,48	0,58	
mt12psg050c	Maestra 60/27 de chapa de acero galvanizado, de ancho 60 mm, según UNE-EN 14195.	3,200 m	1,36	4,35	
mt12pek020la	Conector, para maestra 60/27.	0,600 Ud	1,04	0,62	
mt12pek020da	Conector tipo caballete, para maestra 60/27.	2,300 Ud	0,31	0,71	
mt12psg010a	Placa de yeso laminado A / UNE-EN 520 - 1200 / longitud / 12,5 / con los bordes longitudinales afinados.	1,050 m <sup>2</sup>	5,37	5,64	
mt12psg081c	Tornillo autoperforante 3,5x25 mm.	17,000 Ud	0,01	0,17	
mt12psg041b	Banda autoadhesiva desolidarizante de espuma de poliuretano de celdas cerradas, de 3,2 mm de espesor y 50 mm de anchura, resiste	0,400 m	0,31	0,12	
mt12psg030a	Pasta de juntas, según UNE-EN 13963.	0,300 kg	1,27	0,38	
mt12psg040a	Cinta microperforada de papel, según UNE-EN 13963.	1,200 m	0,04	0,05	
mo015	Oficial 1ª montador de falsos techos.	0,400 h	25,59	10,24	
mo082	Ayudante montador de falsos techos.	0,400 h	21,31	8,52	
%0200	Costes directos complementarios	0,344 %	2,00	0,69	
	Suma la partida .....				35,04
	Costes indirectos .....		3%		1,05
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>36,09</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS con NUEVE CÉNTIMOS

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Obras complementarias al Museo Arqueológico del Puig de Sa Morisca. Adecuación laboratorios

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.02.02 RTC01520	<b>Montaje y desmontaje falsos techos registrables</b> Falso techo continuo suspendido, liso, 12,5+27+27, situado a una altura menor de 4 m, con nivel de calidad del acabado estándar (Q2), constituido por: ESTRUCTURA: estructura metálica de acero galvanizado de maestras primarias 60/27 mm con una modulación de 1000 mm y suspendidas de la superficie soporte de hormigón con cuelgues combinados cada 900 mm, y maestras secundarias fijadas perpendicularmente a las maestras primarias con conectores tipo cabalette con una modulación de 500 mm; PLACAS: una capa de placas de yeso laminado A / UNE-EN 520 - 1200 / longitud / 12,5 / con los bordes longitudinales afinados. Incluso banda autoadhesiva desolidarizante, fijaciones para el anclaje de los perfiles, tornillería para la fijación de las placas, pasta de juntas, cinta microperforada de papel y accesorios de montaje. Incluye: Replanteo de los ejes de la estructura metálica. Colocación de la banda acústica. Nivelación y fijación de los perfiles perimetrales. Señalización de los puntos de anclaje al forjado o elemento soporte. Nivelación y suspensión de los perfiles primarios y secundarios de la estructura. Corte de las placas. Fijación de las placas. Resolución de encuentros y puntos singulares. Tratamiento de juntas.	m2			
mo082	Ayudante montador de falsos techos.	0,100 h	21,31	2,13	
%0200	Costes directos complementarios	0,021 %	2,00	0,04	
					2,17
					0,07
					<b>2,24</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

## 06.03 PINTURAS INTERIORES

06.03.01 RIP03002	<b>Pintura plástica sobre paramento interior horizontal de yeso o escayola</b> Aplicación manual de dos manos de pintura plástica, color blanco, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m <sup>2</sup> cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, sobre paramento interior de yeso o escayola, horizontal, hasta 3 m de altura. Criterio de valoración económica: El precio incluye la protección de los elementos del entorno que puedan verse afectados durante los trabajos y la resolución de puntos singulares. Incluye: Preparación del soporte. Aplicación de una mano de fondo. Aplicación de dos manos de acabado.	m <sup>2</sup>			
mt27pfp010b	Imprimación, a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, para favorecer la cohesión de soportes poco consistentes y la	0,125 l	3,83	0,48	
mt27pir010a	Pintura plástica ecológica para interior, a base de copolímeros acrílicos en dispersión acuosa, dióxido de titanio y pigmentos e	0,200 l	4,41	0,88	
mo038	Oficial 1ª pintor.	0,154 h	25,59	3,94	
mo076	Ayudante pintor.	0,154 h	21,31	3,28	
%cd02	Costes directos complementarios 2%	0,086 %	2,00	0,17	
					8,75
					0,26
					<b>9,01</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con UN CÉNTIMOS

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Obras complementarias al Museo Arqueológico del Puig de Sa Morisca. Adecuación laboratorios

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

## 08 GESTION DE RESIDUOS

08.01 Transporte de residuos inertes con contenedor. Ud

GRA010 Transporte de residuos inertes de ladrillos, tejas y materiales cerámicos, producidos en obras de construcción y/o demolición, con contenedor de 1,5 m<sup>3</sup>, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. Incluso servicio de entrega, alquiler y recogida en obra del contenedor.  
Incluye: Carga a camión del contenedor. Transporte de residuos de construcción a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.

mq04res010cda	Carga y cambio de contenedor de 1,5 m <sup>3</sup> , para recogida de residuos inertes de ladrillos, tejas y materiales cerámicos, producidos	1,126 Ud	47,66	53,67	
%0200	Costes directos complementarios	0,537 %	2,00	1,07	
					Suma la partida .....
					54,74
					Costes indirectos ..... 3%
					1,64
					<b>TOTAL PARTIDA .....</b>
					<b>56,38</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

## 09 SEGURIDAD Y SALUD

### 09.01 SISTEMAS DE PROTECCIÓN COLECTIVA

09.01.01 Conjunto de sistemas de protección colectiva Ud

YCX01001 Conjunto de sistemas de protección colectiva, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. Incluso mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera, reparación o reposición y transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor.

					Sin descomposición	250,00
					Costes indirectos ..... 3%	7,50
					<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>257,50</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE con CINCUENTA CÉNTIMOS

### 09.02 FORMACIÓN

09.02.01 Formación del personal Ud

YFX01001 Formación del personal, necesaria para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo.

					Sin descomposición	100,00
					Costes indirectos ..... 3%	3,00
					<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>103,00</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Obras complementarias al Museo Arqueológico del Puig de Sa Morisca. Adecuación laboratorios

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>09.03</b>	<b>EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL</b>				
09.03.01 YIX01001	Conjunto de equipos de protección individual Conjunto de equipos de protección individual, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo.	Ud			
			Sin descomposición		100,00
			Costes indirectos .....	3%	3,00
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>		<b>103,00</b>
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES				

<b>09.04</b>	<b>SEÑALIZACIÓN PROVISIONAL DE OBRAS</b>				
09.04.01 YSX01001	Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. Incluso mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera, reparación o reposición, cambio de posición y transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor.	Ud			
			Sin descomposición		100,00
			Costes indirectos .....	3%	3,00
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>		<b>103,00</b>
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES				